
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОРНОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

25 мая 2018 г. Донецк № 213

Мг
МИНИСТЕРСТВО ю стиции 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИйРЗАУС
| Регистрационный №Ц

| о т < Д а  _ -/2Г I

О внесении изменений в Нормы и правила в области промышленной 
безопасности и охраны труда «Обязательные требования к экспертным и

специализированным организациям»

С целью конкретизации требований предъявляемых к экспертным и 
специализированным организациям, на основании пункта 3 части 3 статьи 7 
Закона Донецкой Народной Республики «Об охране труда» и подпункта 4.1.2 
пункта 4.1 Положения о Государственном Комитете горного и технического 
надзора Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы 
Донецкой Народной Республики от 02 июня 2017 года № 133,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормы и правила в области промышленной безопасности 
и охраны труда «Обязательные требования к экспертным и 
специализированным организациям», утвержденные приказом 
Государственного Комитета горного и технического надзора Донецкой 
Народной Республики от 13 октября 2016 года № 460, зарегистрированные в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 31 октября 2016 года 
под № 1684 (далее -  Требования) следующие изменения:

1) Подпункт 3.2.1.6 пункта 3.2.1 главы 3.2 раздела III Требований 
изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.2.1.6. Руководство по качеству, технический паспорт лаборатории и 
положение о подразделении. Типовая форма технического паспорта 
лаборатории, а также требования к положению о подразделении и руководству



по качеству устанавливаются Государственным Комитетом горного и 
технического надзора Донецкой Народной Республики.»;

2) Пункт 3.2.2 главы 3.2 раздела III Требований дополнить новым 
подпунктом 3.2.2.10 следующего содержания:

«3.2.2.10. Документы, указанные в подпункте 3.2.1.6 пункта 3.2.1 главы 
3.2 настоящих Требований.»;

3) Пункт 3.2.3 главы 3.2 раздела III Требований дополнить новым 
подпунктом 3.2.3.8 следующего содержания:

«3.2.3.8. Документы, указанные в подпункте 3.2.1.6 пункта 3.2.1 главы 3.2 
настоящих Требований.».

2. Отделу юридического обеспечения Государственного Комитета 
горного и технического надзора Донецкой Народной Республики подать 
настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Донецкой Народной Республики.

3. Отделу охраны труда, организации мероприятий государственного 
надзора, внешних связей и взаимодействия со СМИ Государственного 
Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики 
обеспечить официальное опубликование настоящего Приказа, а также его 
размещение на сайте Государственного Комитета горного и технического 
надзора Донецкой Народной Республики после его государственной 
регистрации в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

2

И.о. Председателя В.И. Цымбаленко


